
! Segretario Com.le n n Segreteria

COMLINE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

AREA TRIBUTI - ECOLOGIA

DETERMNAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N. 139 del 19 noYembre 2OI3

N. 1019 DEL 301t212013

OGGETTO: Interventi di somma utgenza aft. 176 D.P.R. 20112010 - Determina a contraffe e
contestuale afhdamento dei lavori di somma vrgenza di riparuzione della coclea di
sollevamento reflui installata presso l'impianto comunale di depurazione di contrada
"lmperio" - Impegno di spesa di euro 4.000,00 IVA compresa.:

ACCERTATO che la coclea di sollevamento reflui installata presso I'impianto comunale di
depurazione di contrada "Imperio" è in avaria ed occorre procedere alla sua riparazione consistente
in: smontaggio, traspotlo e rrparazione delle falle nella carcassa del tubo di mandata, revisione del
gruppo motore - riduttore, rifacimento del supporto inferiore e ricollocazione dell'apparecchiatura.
ACCERTATO che la suddetta avaúa di fatto mette fuori uso I'impianto con grave pericolo di
inquinamento ambi entale.
ACCERTATO che questa Area non è in grado di provvedere in economia con person ale e mezzi
dell'Ente.
STIMATA in euro 4.000,00 IVA compresa la spesa cui far fronte per la rtparazione in argomento.
VISTO I'art. 176 del D.P.R. 20112010.
RITENUTO necessario ed urgente provvedere in merito.
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

DETERMINA

l) APPROVARE la stima della spesa - AUTORIZZARE i lavori di riparazione della coclea di
sollevamento reflui installata presso l'impianto comunale di depurazione di contrada "Imperio"
lavori che consistono in: smontaggio, trasporto e riparazione delle falle nella carcassa del tubo
di mandata, revisione del gruppo motore - riduttore, rifacimento del suppol-to inferiore e
ricollocazione dell'apparecchiatura - IMPEGNARE la spesa complessiva di euro 4.000,00.

2) DISPORRE che i lavori di cui alla presente determin azione siano eseguiti dalla ditta C.M.S.
s.r.l. con sede in Fiumefreddo di Sicilia, zona industriale "Vignagrande" partita IVA:
0063 I s80875.

3) DISPORRE che la predetta spesa di euro 4.000,00 sia posta a carico del codice 2.01.05.01/5 del
bilancio comunale 2013 che presenta sufficiente disponibilità.

4) DISPORRE, a pena di nullità di questo procedimento, che la suddetta ditta produca
tempestivamente o, comunque, prima della ultimazione dei lavori, valida dichiarazione di
clausola di tracciabilità di cui all'art. 3 della legge n. 13612010.

5) DARE ATTO che ricorrono le condizioni di cui all'art. 163, commi I e 3, del D.Lgs. 26112000
essendo la spesa in argomento indifferibile e non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi.

6) DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all'albo pretorio di questo Ente per
giorni quindici consecurivi.


